GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

Excelentíssimo Senhor
Alexandre Zoche
Vice - Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 960/2025

Requerem ao Executivo Municipal, que sejam
adotadas as providências necessárias para a
realização do devido processo licitatório visando à
contratação de empresa de segurança privada para
atuação na Casa de Passagem do Município de Pato
Branco.

Os vereadores signatários, Lindomar Rodrigo Brandão - PP, Anne Cristine
Gomes da Silva Cavali - PSD e Rafael Foss - UNIÃO no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requerem ao Executivo Municipal, que sejam adotadas as providências
necessárias para a realização do devido processo licitatório visando à contratação de
empresa de segurança privada para atuação na Casa de Passagem do Município de
Pato Branco.

O pedido justifica-se diante da necessidade de garantir a segurança dos
servidores que ali desempenham suas funções e dos usuários atendidos no local,
tendo em vista que a Casa de Passagem recebe diariamente pessoas em diversas
situações de vulnerabilidade, inclusive em estado de embriaguez ou dependência
química.

Tais circunstâncias frequentemente geram episódios de tensão e risco, exigindo
a presença de profissionais capacitados para atuar na prevenção de conflitos e
manutenção da ordem, assegurando um ambiente mais seguro e adequado tanto para
o atendimento quanto para o trabalho dos servidores.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  A
N

N
E

 C
R

IS
T

IN
E

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 C

A
V

A
LI

, L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

 e
 R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
74

F
-F

2A
2-

A
F

06
-9

75
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

74
F

-F
2A

2-
A

F
06

-9
75

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 274F-F2A2-AF06-975C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 17/10/2025 15:24:17

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 17/10/2025 15:26:49 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL FOSS (CPF 081.XXX.XXX-23) em 17/10/2025 18:30:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/274F-F2A2-AF06-975C

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/274F-F2A2-AF06-975C